

Universidade Federal da Bahia Instituto de Geociências Programa de Pós Graduação em Geologia Rua Barão de Geremoabo s/n□ Campus Universitário de Ondina Salvador Bahia CEP 40.170-290



Ad Referendum

O Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geologia do Instituto de Geociências IGEO da Universidade Federal da Bahia - UFBA, Prof. Dr. Luiz Rogério Bastos Leal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Aprovar, em caráter ad referendum, o resultado preliminar de processo de seleção do Programa de Pós-graduação em Geologia relativo ao Edital Interno 2024.2 - Processo Seletivo para Indicação de Bolsista do Programa de Pósgraduação em Geologia (PPGGeol) para Participação no Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) - Edital CAPES 26/2024.

Candidato aprovado:

- RAMON MATOS AROUCA JUNIOR

Plano de pesquisa: QUÍMICA MINERAL DE MICA E TURMALINA EM PEGMATITOS GRANÍTICOS E ROCHAS ENCAIXANTES DA SUBPROVÍNCIA PEGMATÍTICA DE SOLONÓPOLE, CEARÁ, BRASIL.

Salvador, 24 de janeiro de 2025.